
1 
 

 

Zápis ze zasedání staršovstva 

poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické 

Datum 6. června 2024 

Místo jednání farní kancelář, ČCE Poděbrady, Husova 141 

Přítomni 

Řádní členové: H. Brynych, J. Dubová, M. Fér, V. Frančík, J. Hofman, P. 

Kubíček, M. Povolný, L. Ruml, L. Ryglová 

Náhradníci: E. Dubová, M. Šuk 

M. Vaněk 
 

Omluveni H. Bulíčková, J. Lounek, J. Maňásková, E. Semecká 

Členů s hlasovacím 

právem: 
9 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 5 

 

Úvod: 

• Předseda staršovstva: M. Vaněk 

• Úvod: Žalm 8, verš 5 (H. Brynych), píseň: Svítá 189 

Ohlédnutí: 

• Seniorátní neděle ve Velenicích (12. 5.) – hojná účast (bohoslužby i dopolední a odpolední 

přednáška) 

• Zasedání synodu (23.5. - 25.5.) – M. Fér zpravil staršovstvo o vybraných tématech řešených 

na synodu: 

o Daňové hledisko bydlení farářů – nová směrnice o bydlení bude platit od poloviny 

následujícího roku 

o Oficiální zprávy ze synodu přijdou v dohledné době 

o Změna seniorátů (od roku 2027 bude 9 seniorátů, náš seniorát se zvětší o sbory 

v Čáslavi a Opatovicích) 

o Rozpravy k otázce žehnání homosexuálním párům, ČCE bude muset reagovat na 

změnu legislativy ČR, kdy od roku 2025 bude možné uzavírat partnerství 

stejnopohlavních párů i v církvích 

o Bylo vydáno prohlášení synodu k událostem v Gaze (viz https://synod.e-

cirkev.cz/prohlaseni-a-poselstvi-synodu/stojime-na-strane-obeti-prohlaseni-2-

zasedani-36-synodu-cce/) 

o Řešila se otázka reorganizace Jeronýmovy Jednoty 

o Více informací ze synodu lze nalézt na webových stránkách – např.: 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/aktuality/v-praze-se-konalo-2-zasedani-36-synodu-cce/  

• Sborový zájezd do Děčína a na Königstein (26. 5.) – počet účastníků: 35 

• Koncert Mamáter a hosti (28.5.) 

  

https://synod.e-cirkev.cz/prohlaseni-a-poselstvi-synodu/stojime-na-strane-obeti-prohlaseni-2-zasedani-36-synodu-cce/
https://synod.e-cirkev.cz/prohlaseni-a-poselstvi-synodu/stojime-na-strane-obeti-prohlaseni-2-zasedani-36-synodu-cce/
https://synod.e-cirkev.cz/prohlaseni-a-poselstvi-synodu/stojime-na-strane-obeti-prohlaseni-2-zasedani-36-synodu-cce/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/aktuality/v-praze-se-konalo-2-zasedani-36-synodu-cce/


2 
 

Před námi: 

Bohoslužby:  

  9. 6. MV 16.6. MV 23.6. MF 30.6. Pavel Dvořáček 

7.7. ?  14.7. MF (dětské)   21.7.MV   28.7. MV 

  4.8. MF  11.8. MV  18.8. MF 25.8. ?  1.9. MF  8.9. MV 

  15.9. MF 22.9. MV 30.9. ?  

• Jáhen Matěj Vaněk u nás končí 30. 9. 2024 

Ostatní:  

• 7. 6. Noc kostelů – program: kapela Svatopluk, naše zpívání, výstava obrázků z výtvarného 

kroužku, opékání kýty 

• 29.6. – 13.7. - Minitábor 

• 6. – 13.7. Dětský tábor 

• 15. – 28.7. a srpen – MF dovolená 

• 15.8. – 22.8. sborová dovolená (Jeseníky) 

• 7.9. Polabská evangelická pouť – část programu má na starosti Odbor pro vzdělávání laiků, 

beseda synodního seniora Pavla Pokorného, instalace Ondřeje Zikmunda jako konseniora 

• 21.9. GlorietFest  

Seniorát: 

• U kostela Fest v Kutné Hoře – 8.6. (16-22h) 

• Slavnostní otevření zahrady v Brandýse nad Labem – 15.6. (*14h)  

• Pobyt mládeže s názvem RelaxMax 15. – 16. 6. Velenice  

• Seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty 16. 6. Bošín 

• Letní seniorátní tábor 19. – 23. 8. v Libštátě 

• Letní pobyt mládeže 18. – 25. 8. v Tisu (u Nového Města nad Metují) 

Z pošty: 

• Seniorátní informace – Sborová zásilka  

• Pozvánka na sjezd mládeže (4.-6.10. Svitavy) 

• Nabídka letních kurzů pro varhaníky v Sola Gratia (v Bystřici pod Hostýnem) 

• Ekumenická rada církví vyhlašuje výběrové řízení na pozici generálního sekretáře/ sekretářky  

Pastorační:  

• Byly zorganizovány návštěvy a rozneseny narozeninové dopisy  

Finanční:  

• V červnu probíhá celocírkevní sbírka solidarity sborů (na pomoc ostatním sborům 

s Personálním fondem) – v Poděbradech sbírka proběhne v neděli 23.6.2024 

Hospodářské:  

• Koupelny na faře 
o Staršovstvo se přes e-mail shodlo na zmenšení toalet a přidání sprchového koutu do 

koupelen oproti původnímu návrhu F. Exnera 
o F. Exner zhodnotí technické řešení toalet a koupelen 

• Světla v kostele – je potřeba lepší osvětlení kazatelny a stolu Páně (P. Kubíček) – v řešení  

• Řezání pahýlů za trafostanicí (M. Povolný) – v řešení  

• Projekt kanalizace a zachytávání vody – pozastaven – musíme požádat o prodloužení dotace 

z DaRP  

• Problém s ucpanými okapy na kostele, na kůlnách, na faře (M. Šuk, V. Frančík) – vyřešeno  

• Na další brigády Brigáda – online seznam prací k udělání (možné doplňovat) 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/2024/
https://docs.google.com/document/d/1t-gxnTuPcJ192h5E8DGdh5aJGzUzBo-EIpK8UubAAeE/edit?usp=sharing


3 
 

• Dlouhodobý plán oprav – investic: https://docs.google.com/document/d/19Oav-

8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing 

Různé:  

• Sborový víkend v Herlíkovicích (https://horskydomov.cz/) 
o Termín a kapacita účastníků je v řešení (pravděpodobně 25. – 28. 10. 2024) 

• Je potřeba koupit rozvaděč (M. Povolný, P. Kubíček) 

• Kácení stromů na zahradě – je potřeba zařídit odborníka, který zhodnotí kvalitu stromů 

• Nabídka dopravy do kostela pro méně mobilní bratry a sestry – bude oznámeno v ohláškách 

(V. Frančík) 

• Zapůjčení prostor/akce u nás:  

15. 6. Svatba, 14.9. Pěstounská konference, 27.-29.9. Soustředění Punkt 

Závěr: 

• Příští staršovstvo proběhne 29. 8. 2024 (úvod: E. Dubová) 

 

– konec zápisu – 

 

 

Zápis schválen dne: 16. 6. 2024 

 

 

 

 Matěj Vaněk     Lenka Ryglová    Eva Dubová 

  předseda staršovstva           účastnice schůze           zapisovatelka 

 

https://horskydomov.cz/

